CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 016/2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, com base no artigo 69 inciso III do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal Col 0 presente:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade, junto ao setor competente, no sentido de efetuar o
Patrolamento das estradas vicinais onde liga os Distritos e Assentamentos de

Joassuba a Itapeba, Assentamento Vale Ouro, Assentamento Vinte e Dois de

Julho, Cascudo, Dourada, Córrego do Beirador e Travessia. Ecoporanga-ES

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as diversas reivindicações feitas pelos

moradores da supracitada região, haja vista que, as mencionadas estradas,
encontram-se dificultando o tráfego de veículos, o que necessitam de reparos
urgentes, até porque, um número considerável de veiculos transita diariamente nas
estradas.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020. WM
' ARA uumccm. IE ECOPORANGA" .? cm ESTADO oo ESPIRITO sAmo

NÉLIOJHENRIQUE QUEDEVÉZ

VEREADOR

28 FEV. 2020 “ªiª—º

Funcionárlo

AV. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga / ES — Telefone (27) 3755-6900

E—maíl: camaraecoporanga©hotmail.com - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br